
ZADÁNÍ 

Vaším úkolem bude rozhodnout, které emoční, mentální nebo fyzické 

stavy s největší pravděpodobností zažije běžná matka v průběhu prvních tří 

let věku dítěte. Neměli byste přemýšlet o vlastním životě (v případě, že jste 

již sami rodiči), ale o jakémsi prototypickém životu běžné matky žijící v naší 

společnosti (ČR/SK). Neexistuje správná či špatná odpověď, použijte svoji 

intuici. Představte si běžnou ženu, která má dítě/ děti. Nepředstavujte si 

konkrétní ženu, kterou znáte, ale spíše prototypickou ženu-matku prožívající 

běžné mateřství. 

Vašim úkolem je napsat sedm nejčastějších emočních, mentálních či 

fyzických stavů, které podle Vás matky v prvních třech letech mateřství 

s velkou pravděpodobností zažívají. Stavy napište v pořadí, v jakém Vás 

napadnou. 

 

 

 

 

 


